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Alt og intet falder på plads i denne værdige afslutning på øko-noir trilogien om
det mystiske Område X.

Det er en seriøs omgang øko-mystisk, Jeff Vandermeer lægger for dagen med
sin serie om efterretningsorganisationen Southern Reach og dens
efterforskning af det foruroligende Område X, der stadigt breder sig.
Spørgsmålene er mange, og som læser må man kunne forene sig med, at nye
svar udløser nye spørgsmål.

Tredive år er gået med overvågning af det særprægede vildnis, der langsomt
vokser sig større og opsluger landskabet bid for bid. Fortid og nutid blander sig
sammen, og kapitel for kapitel går tid og sted gradvist i opløsning. Med ’Accept’
bliver trådene fra de to foregående bøger i serien samlet, og man aner
konturerne af Område X's oprindelse.

I tiden op til begivenhederne i Område X, møder vi Saul Evans. Han er fyrmester i
fyrtårnet, og bliver øjenvidne til skabelsen af Område X, selv om han ikke er klar
over det eller de konsekvenser der følger af de mystiske begivenheder på

ANMELDELSEANMELDELSE 

https://litteratursiden.dk/boeger/accept
https://litteratursiden.dk/forfattere/jeff-vandermeer
https://bibliotek.dk/da/search/work/?fragment=content&search_block_form=870970-basis%3A54532768
https://litteratursiden.dk/taxonomy/term/2622
https://litteratursiden.dk/taxonomy/term/13722
https://litteratursiden.dk/taxonomy/term/4516
https://litteratursiden.dk/taxonomy/term/7501
https://litteratursiden.dk/taxonomy/term/11241
https://litteratursiden.dk/user/login?destination=/boeger/accept
http://www.facebook.com/share.php?u=https://litteratursiden.dk/boeger/accept&title=Accept
https://twitter.com/intent/tweet?url=https://litteratursiden.dk/boeger/accept&status=Accept+https://litteratursiden.dk/boeger/accept
https://litteratursiden.dk/users/pia-bechmann
https://litteratursiden.dk/users/pia-bechmann


12/2/2019 Accept | Litteratursiden

https://litteratursiden.dk/boeger/accept 2/5

over det eller de konsekvenser, der følger af de mystiske begivenheder på
daværende tidspunkt. Hans forbindelse til psykologen Gloria, der senere
forfremmes til direktør for Southern Reach og deltager i den tolvte ekspedition
ind i Område X, får alt sammen betydning for de senere hændelser i Southern
Reach.

Samtidig følger vi Control og Spøgelsesfugl, biologens dobbeltgænger skabt af
Område X, og deres forsøg på at forstå, hvad der egentlig foregår og ikke mindst
hvorfor. Spørgsmålet er, om det overhovedet giver mening at finde et svar. For
mens økosystemet Område X, hvor tiden går hurtigere, opsluger arealer og
forvandler vildfarne ekspeditionsmedlemmer til fremmedartede væsner, ugler
og kaniner, går vigtigheden af at forstå hvorfor langsomt i opløsning.

Er det er videnskabeligt eksperiment, som er løbet løbsk? Naturens hævn over
mennesket? En uden jordisk invasion? Eller er der snarere tale om en bibelsk
apokalypse? Svaret kender jeg ikke, men Vandermeers formål er heller ikke at
give et egentlig svar, men mere at få os til at tænke over det og blive grufuldt
forundrede over det gådefulde mysterium undervejs.

 Andre bøger af Jeff VanderMeerAndre bøger af Jeff VanderMeer

BOGDETALJERBOGDETALJER 


